
56  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2046/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/634979;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Tucuruí – 06/06 à 08/06/2022, Goianésia – 
09/06 à 11/06/2022, Jacundá 12/06 à 15/06/2022, Xinguará – 16/06 à 
18/06/2022, Conceição do Araguaia – 19/06 à 23/06/2022, Marabá/Belém 
– 24/06 e 25/06/2022, a fim de implantar a fiscalização de implantação da 
sinalização viária no municipio em Conceição do Araguaia e levantamento 
de sinalização de trânsito para projeto de Ciclofaxia solicitada pela prefei-
tura municipal de Xinguará, ambos pertencentes a Região de Integração 
do Araguaia, Lote 1, referente ao Contrato Administrativo nº 039/2020 e 
nos referidos municipios.

nome matricula
Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1
Marcelo Pinto da Costa Mendes 57189949/1

Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1
José de Sousa Ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 807230
PORTARIA Nº 2030/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/588904;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de Ruropolis – 27/06 à 10/07/2022, Novo 
Progresso – 11/07 à 19/07/2022, Itupiranga/Belém – 20/07 à 26/07/2022, 
a fim de fazer levantamento para linhas telefônicas,de padrão de entrada e 
extensões das linhas telefônicas dos referidos municipios.

nome matricula
Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1

Jacó Epifânio dos Santos 80845612 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2036/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/636735;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de TAILÂNDIA – 06/06 à 10/06/2022, CAMETÁ – 
11/06 à 14/06/2022, MÃE DO RIO – 15/06 à 18/06/2022, PARAGOMINAS 
– 19/06 à 21/06/2022, a fim de realizar levantamento das condições dos 
veículos próprios locados que encontram-se a disposição das CIRETRAN’s 
dos referidos municípios.

nome matricula
Maria Leny Ferreira de Sousa 57175305/2

Ademir Braga da Silva 3265420/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2037/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/633647;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de CANAÃ DOS CARAJÁS – 30/05 à 14/06/2022, 
a fim de conduzir veículo para dar apoio logístico à CIRETRAN do referído 
município.

nome matricula
Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2040/2022-DAF/cgp, de 26/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/647189;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Tucuruí – 13 à 15/06/2022, Novo Repartimento – 16 
à 20/06/2022, Marabá/Belém – 21/06 à 01/07/2022, a fim de instruir Pro-
cesso Administrativo Displinar – PAD.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751 /1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989 /1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1

Cristovão Repolho Vieira 57195077 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 807195
PORTARIA Nº 2039/2022-DAF/cgp, Belém, 26/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/650870;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATRO E MEIA (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de BENEVIDES – 09/06 à 13/06/2022, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipios

nome matricula
Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Mauro Moura da Silva 54195728 /2

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2027/2022-DAF/cgp, Belém, 26/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/635783;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de ONZE E MEIA (11 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para os municípios de DOM ELISEU – 25/05 à 30/05/2022, 
MÃE DO RIO – 31/05 à 05/06/2022, a fim de Desempenhar suas atividades 
funcionais, em Operações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a 
programação da DTO nos referidos municipios.

nome matricula
Amanda Alves Nazaré 57211785 /2

Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745 /1
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747 /1

Marcos Elionai Marques Garcia de Souza 5958546 /1
Monyque Barros Campos 5958756 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 807581
PORTARIA Nº 2056/2022-DAF/cgp, Belém, 30/05/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/661608;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias as servidoras 
abaixo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Paragominas – 17/06 à 24/06/2022, São Miguel do 
Guamá/Belém – 25/06 à 02/07/2022, a fim de realizar levantamento de 
necessidades institucionais como Cursos e demandas à nivel de relaciona-
mento interpessoal e opreacionalização de serviços.

nome matricula

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032 /1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 807431


